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В Мексику викрито заговір на життя през. Калєса
МАЙНЕРСЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ ЗА ПРО­

ПОЗИЦІЯМИ ЕПИСКОПІВ.

ґ
*■VІВ ЗАГОВІР БУВ ЗАМІШАНИЙ ФАБРИКАНТ МИЛА БАКВЕ- 

ДАНО, ЗА ЯКИМ ПОШУКУЄ ПОЛІЦІЯ. БОРОТЬБА МІЖ УРЯДОМ А КАТОЛИ­
ЦЬКОЮ ЦЕРКВОЮ В МЕКСИКУ. -

ВИСЛАЛИ ДОПОМОГУ БРИ- 
ТІЙСЬКИМ МАЙНЕРАМ.

І ГЕПЗЕЛТОН. Па., 31. липня.
Томас Кеннеді, секретар- 

скарбннк Юнайтед Майн Вор- 
керс, заявив сьогодня, що аме-

Арештоваиі за участь в за говорі е членами католицької орга­
нізації: ліги для оборони релігійної свободи.

МІСТО МЕКСИКО 1 серпня ведано. Всі вони є членами лі-1 Положення в республіці в суботу 31. липня, напередодні вве- ; риканські майнері вислали до Майнері мають перевести голосування над пропозиціями цер-
дення в життя нового церковного законе. І Великої Британії значну сену ковників відносно полагодження страйку.

грошей на "допомогу страйку- \ 
куючим майнерам.

Жертви наспівають від ріж- І 
них дистріктовнх організацій 
маіінерської юнії і від льокаль- 
них юній, до яких вислано а- 
пелі, сказав Кеннеді.

— Тут арештовано кілька чо- ги для оборони релігійної сво- 
лові.ків і жінок за участь в за- боди, католицької організації. 

" говорі на життя президента Кр:м фабриканта Бакведано, 
•Калєса. Викриття заговору по- ; поліція пошукує ше за двома 
ліція оповістила вчера вече- жінками.

Католицька організація про­
голосила економічний бойкот. 
Закупно товарів буде обмеже­
не до необхідних річей.

В ріжних місцях викликано 
військо для вдержування по­
рядку.

СТАНОВИЩЕ УРЯДУ. '

Церква й держава мусять 
бути розділені і церква мусить- 
вистерігатися політики.

Президент Калес уважає це 
кінцевою боротьбою між світ­
лом і темнотою.

СТАНОВИЩЕ ЦЕРКВИ.

Релігійній свободі загрожує 
переслідування. Церква запе­
речує, що мішалася до політи-

ЛОНДС)Н, ЗО. липня.ПРИЧИНИ. Кон­
ференція майнерських делега­
тів рішила сьогодня пореко­
мендувати майнерам. щоб во­

лів вже були відкинені власни­
ками копалень та урядом і то­
му нема найменшої надії, що 
приннття їх майнерами буде о- 
значати кінець страйку.

ЛОНДОН, ЗО. липня.

Закон, шо вводить в силу 
конституцію з 1857 року, по­
твердження конституцією 3- 
1417 року. Цей закон поста­
новляє :

Влада ніі каже, в який спосіб 
В заговір б\в замішаний фа- і коли мав бути виконаний за- 

брикант мила Бакведано і йо- говір на життя президента Ка­

рим.
приняли пропозиції ^єпи­

скопів англіканської і вільної
ии

Бри-
тійський парлямент рішив сьо-лєса.

МІСТО .МЕКСИКО. ЗО. липня. І В Мексику не можуть фун- 
Спеціяльні депеші з Пуеблі І кціонувати чужинецькі попи, 

кажуть, що підчас релігійної* Посідання церквою маєтків 
боротьби
склеиар ранив генерала 
чеза в руку вистрілом з револь- ! школах і монастирах є заборо- 
вера.

церков • в справі закінчення 
майнерського страйку.

Ці пропозиції будуть розі- 
I слані по дистріїутах, щоб мдй- 
нері перевели над ними голо­
сування. Бальотн мають бути 
звернені до 7. серпйя.

Згадані пропозиції еписко-

го жінка та дочка є арештова­
ні. За самим Ьакведаном по­
шукує поліція.

Між арештованими е Ан- 
дрес Араухо, син мексикан­
ського сенатора; Енріко Орли­
но, ес панський підданий, а та­
кож чотири слуги родини Бак-

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА АЛ- 
БЕРТА ВАЙСБОРДА.

годня продовжити на один мі­
сяць виїмковий закон, який і- 
снує вже \ Великій Британії 
три місяці, від коли майнері 
вийшли на страйк. За продов­
женням цього законе було 230 
голосів, проти 84.

ПАСЕИК, ЕІю Джерзі, 27. ли- 
■Поліція арештувала 

сьогодня Алберта Вайсборда, 
; голову страйкового комітету 
текстільних робітників, за те, 

і що в його автомобілі був ніж. 
І la тій підставі поліція обвину­
вачує його за ношення укритої 

і зброї.
Зараз після того арештовано 

його помічника Рубінштайна 
за бурливе поведення.

Американська

в Гідальґо один j є заборонене. 
Д. Сан- ! Все пня.церковне навчання в

нене.
Попам і релігійним газетам 

не вільно критикувати уряду.

УРЯД ПЕРЕБИРАЄ КОНТРОЛЮ НАД 
ЦЕРКОВНИМИ МАЄТКАМИ,

ДОМІНІЇ Є ТАК САМО НЕЗАВИСИМІ, 
ЯК І ВЕЛИКА БРИТАНІЯ.

НАСЛІДКИ.

Мексиканський 
приказав, щоб з днем 31. липня 
католицькі попи (в числі 25 
тисяч) заперестали всі функції 
по церквах на знак протесту.

Церква планувала, щоб по­
лишені духовенством церкви 
перебрали комітети, назначені 
попами, одначе уряд видав 
розпорядок, шоб церкви були 
перебрані комітетам, назна­
ченими посадниками міст і мі­
сточок.

єпископат

ки.
Папа закликає всіх католи­

ків по цілому світі, щоб вони 
молилися 1. серпня за своїх ме­
ксиканських одновірців.

"Жива Церква", національ­
ний орган еинАгопальїюї цер­
кви, закликає всіх протестантів 
у Злучених Державах, щоб мо­
лилися з католиками за пере­
слідувану церкву в Мексику.

Федерація 
Праці веде переговори з юні- 
єю страйкуючих робітників в 
справі приступлення, юнії до 
Федерації.

Кодо кількох церков у Мексику релігійні фанатики ставили о- 
пір державним урядникам і обкидали їх камінням.

. ЛОНДОН, ЗО. липня. — Се- У своїй відповіді Емері скн- 
кретар для доміній Л. С. Еме-Ізав, шо нікотрий член бритїй- 
рі заявив 'вчера в парламенті,! ського уряду не давав ніколи 
що домінії є таксамо независи- ніякої поради або суггестії ка-

надійському говернор-джене- 
ралові лордові Бингові.

шо брали участь в розрухах, 
арештовано.

Стейтова лєгіслятура (сонм ) 
в Пуеблі рішила ^піддержати 
церковну політику президента 
Калєса, а також рішила від- 

ки в кількох місцях старалися І правити всякого стейтового 
перешкодити роботі урядим- \ рядовця, що не піддержує

політики уряду або належить 
Коло Шістьох церков в місті ло якого релігійного товари- 

Мексику й на передмістях цер- і тва, шо виступає проти тоі 
Крвмики не хотіли допустити ; політики.
представників уряду й обкида- В катедрі в Пуеблі одна Жіїї- 
ли їх камінням. Коло одної пер- ка назвала- архиепископа гіпо- 
кІЦі треба було ужити пожар- критом і вдарила його в лице, 
мої сикавки, щоб водо ні розі- коли він миропомазував дітей, 
гнати фанатиків. Підчас цих Вона приступила до архи- 
сутичок ранено легко 10 осіб, єпископа і сказала “В і меті 

Між обкиданими камінням вільних і розсудим.х жінок пе- 
буй державний прокуратор реДаю вам оце, гіпокрите”. Пі- 
Ортега, який особисто нагля- сля того дала йому ляпаса, 
дав за опечатування^ церков- Згадана жінка називається 
них скарбів. Одинайцять осіб, Марія Герандез.

МІСТО МЕКСИКО, 31. липня. 
— Державні урядники розпо­
чали вчера перебирати^кон- 
тролю над церковними маєтка­
ми згідно з новим законом. 
Підчас цього релігійні фанати-

мі, як і матірна країна, себто 
Велика Британія. Характер їх 
независимости є такий самий 
як бритійський, сказав віц.

БРЕНДОН, Май., 29. липня. Таку заяву .зложив Емері |
— Кілька днів тому назад про- підчас дискусіі. викликаної ро-|
ґресісти комікували тут Ро- бітничим послом Дж. Г. Тома-І ЛОНДОН, 28. липня, 
берта Форка, бувшого провід- сом, який говорив про тепері- палаті послів перейшло вчера 
пика прогресивної групи в до- шию конституційну крізу в Ка-j третє читання урядового зн- 
мініяльному парламенті,. кан- наді і запропонував урядові, конопроєкту про реорганіза- 
дидатом на посла при надхо- шоб він пояснив світові, шо цію ‘'вугільної індустрії. За- 
дячих .виборах. Велика Британія. розуміє під коноироєкт був ухвалений 312

Сьогодня екзекутива Лібе- самоуправою. * ( ГблосЧМи протії 1*25.

ЛІБЕРАЛИ ПОПЕРЛИ КАН­
ДИДАТУРУ ФОРКА.

ЗАКОНОПРОЕКТ ПЕРЕЙШОВ 
ТРЕТЄ ЧИТАННЯ.

В >СОТКИ ЛЮДЕЙ ЗГИНУЛИ ПІДЧАС 
ВЕЛИКИХ ГУРАҐАНІВ.

ків.

\
З початком минулого тижня 

на Карибському морі повстав 
великий гураган, яким переле­
тів через Багамські острови, 
зачепив побережжя Флориди і 
завернув в Джорджію, де його 
сила змаліла.

з трох човнів, що затонули ко- 
лс*-сого острова.

ральної партії одобрила кан­
дидатуру Форка у брендон- 

>’ Флориді згинуло підчас І ському окрузі. Це значить, що| 
бурі чотири особи, а в Джор- ліберали не будуть ставити тут 
джії одна. Шкода в маєтку ви- свого кандидата, але будуть 
носить кількасот тисяч дола-

1
ЗАСУД УКРАЇНСЬКИХ КОМУНІСТІВ 

У КОВЛІ, НА ВОЛИНІ,попирати Форка проти кон- 
' серватнвного кандидата.рів.

Підчас гурагану згинуло від САН ХУАН, Порто Ріко, ЗО. ' 
200 до 250 дні де її, а матері я.Л- липня. Підчас недавного гу­
ну шкоду обчисляють на біль- рагану, що навістив Порто Рі- 
ше як 10 міліонів доларів. ко, втратило життя більше як 
. На самих Багамських остро- 100 осіб? а около 400 було ра- 
вах втопилося більше як 150

.

ЗРЕЗИГНУВАВ З РЕДАКТОРА < 13 КоКЦ відбувайся від 8. до
“ДЕИЛІ ГЕРАЛДА”.

Оскаржені до вини не njfti-
18. червня процес проти 29! зналися і заявили, що зізнання > 
Українців за приналежність до 

ЛОНДОН, 31. липня. — Г. К.П.З.У. (Комуністична Партія 
нених. Тисячі инших остали Гемилтон Файф, відомий пи-. Західної України) і - за мниму 
без даху над головою. Шкоду в Сьменник і журналіст, який був' підготовку до збройного пов- 
маєтку обчисляють на 8 мілі- редактором робітничого днев- стання в Польщі, 
онів доларів. микає “Дейлі Гералд від 1922 Акт обвинувачення олирав-

Одна третина збору кавП року, Зрезигнував з редактор-1 ся на комбінаціях поліції і на 
пропала. Шкода на самій каві схва тої-газети. 
виносить 4 міліони доларів.

в слідстві були вимушені бій-

МЕКСИКО ПРОГНАЛО СЕКРЕТАРЯ 
ПАПСЬКОЇ ЛЄГАЦЕЇ ГРЕСПІ.

ками.
Росправа не доказала жадно­

му з них провини, за яку його 
суджено, та мимй цепу засу­
джено 25 чоловіка на 38 з по­
ловиною року тюрми і нч за- ' 
плачений коштів процесу.

Суд засудив на 2 роки про­
вокатора Ляховського, але ка­
ру подарував.

осіб, коли затонуло 75 човнів, 
шо видістають губку з мор­
ського дна. Шкоду на тих о- 
стровах обчисляють на 8 мілі­
онів доларів.

На острові Саноа. що нале- 
. жить до Санто Домінґо, вода 
вимела на берег 54 тіл рибаків

зізнаннях провокатора В. Ля- 
Він каже, що приняв стано- ховського. Доказовими свідка- 

Втопилося також багато худо- вище редактора "Гералда” на ми були конфіденти іі агенти 
би- “ запросини Трейд -Юшйного політичної поліції.

МІСТО МЕКСИКО, 31. липня. : роках, шб на прйказ уряду му- ~ Конгресу й Партії Праці, щоб
J- Одним і останніх актів уря- ! сів забратися з Мексика. ^ __ ___ поставити газету на ноги, і це
ду перед тим. закн увійде в ----- ------ T "VEZ' XJ Т ТО T ’ І ' "1‘Ж завдання він- сповнив.
життя церковний закон.' було МІСТО МЕКСИКО, ЗО. липня: X" ж /Г\ 11 1 J3 X V* X Я Ж • Файф екдздв: "Я збільшив
•прогнаний з Мексика Тита Гре- f Уряд видав розпорядок, ----------------- циркуляцію “Гералда” з 130
спі. секретаря папської лєгації Lo6 всі католики йинші горо- щя ДАТУВАЛА ЧО- АМБАСАДОР ОДЕРЖАВ ПО- ™СЯЧ 450 ™C”4"' ТОКЮ 31 липня Підчас , РАЛИ И ТУЧ‘ МА РА^»-
в міст, Мексику ви 1921 року. ^ни. як, мають без дозволу ТИРОХ БАНДИТІВ. ГРОЗИ СМЕРТИ. ------------ по.і ’. оь ІШп СЬКІЙ УКРАЇНІ.

Цим уряд зробив прямий іброю, віддали її негайно в ру- 2 500 ЖОВНІРІВ ЧАН ЦО-ЛІ- повш,в З "P081111*11 інігіта вто
визов Ватиканові. Греспі є го- ки мастим. Вінніпегська поліція арешту- ПАРИЖ, 27. липня. Аме- чгИНУЛО В БОЮ * пилося і загубилося 400 людей. Недавно лютувала над Оде-
рожаннном Злучених Держав. Зроблено це тому, шоб ка- вала чотирЬх бандитів, шо 16. риканський амбасадор у Фран- .В одному лише селі Точіо від- сові велика злива і градова ту-

. Він завідував папською легаці- толчкн не виступили збройно липня напали були на філію ції М. Герик дістав вчера дві ЛОНДОН, 31. липня. — Ко- найдено 70 трупів. ,Ця місце- ча. Падав град величини куря-
єю від часу нрогнання пап- проти введення в життя ново- Роял Бенку, на розі вулиць погрози смерти на випадок, як респондент “Дейлі Мейл' по- вість була найбільше діткнена чого яйця. Всі вулиці міста бу-

го церковного закона. Поліція ] Порте дж і Гул, та пострілили би в Злучених Державах вико- відомляе з Токіо, що в бою нещастям. Вода забрала там ли під водою. Пивниці, а та-
нано смертні присуди на двох між китайською народньою ар- 1,500 домів. „ кож^ низько положені гюме-
італійських робітниках, Сакко- мією а військом манджурсько- У цілій навішеній гювінями ткання були залиті вщерть, 
ві й Ванзеті, засуджених без- го генерала Чан Цо-Ліна в Пан- околиці вода залила 8.000 до- Місцями вода знесла трамваєві 
підставно на смерть. Францу-'кові згинуло 2,500 жовнірів мів. Тисячі акрів рижу нахо- шини. Туча тревала півтора 
зька поліція буде стерегти ам- Чан Цо-Ліна. ■ дяться під водою і урожай є години.
басадора ------------ знищений. З Харкова повідомляють,

< vnp ИКР1НП7»'1 Менші повіні навістили дві що в артеЮвськім повіті ma­
il С.Р.С.Р. БУДЕ 3 провінції в північній Японі). діла також така градова туча,

липня. — Сюди доносять, шо1 МІЛІОНІВ Т ------------- шо на протязі двох годин град
в Крівабаляиці, на югослав- МОСКВА, 29. липня. — Цей- ТОКІО, Японія, 29. липня. — Забив 1,500 овець і знищив сім 

! сько - болгарському кордоні, тральне статистичне бюро об- Офіціальне звідомлення з пре- тисяч десятин засівів, 
йшов цілу ніч бій між болгар- числяє, що збір збіжжя в Ра- фектури Нілігата каже, що у Великі гради випали теж в 

ПОРТЕДЖ ЛА Г1РЕР4, Май., ськими комітаджамй а юго- дянському Союзі буде виноси- і у ловінях, спричинених ули- округах: Кременчуцькім, Пол-
30. липня. -» Фармер . Едвард ! славськимш- жандармами і 6. ти в цьому році 78 міліонів тон, вними дощами, втопилося там тавськім, Криворіжськім, Зінь-
Крейг з Оквил каже, що вчера комітаджів.було убитих а 10 в той час як в минулому році 100 осіб. Телеграфічна, теле- ківськім. Тульчинськім, Оде-
закінчив кошення своїх 160 а- рацених і взятих в полон. було зі^ацо 59 міліонів тон. ,, фонічна й залізнича кбмуніка- ськім та Каменецькім. Шкоди

1 _______ ' ція зістала перервана. дуже великі.

Всі католики й инші горожани, шо мають без дозволу зброю, 
повинні віддати її негайно в руки властям.

. \

В ЯПОНІЇ ВТОПИЛОСЯ 480 ЛЮДЕЙ.

ського нунція Каруани.
Греспі « четвертим папським І буде перешукувати доми підо-1 находячогося в банку костуме- 

представником в останніх трох І зрілих за зброєю. ; ра Дж. Метесона, який поста­
вив їм опір. Арештовані нази­
ваються: Мартін Морен, Вил- 
ям Дженкинс, Фред Вагнер і 
Френк де Кок. Всі вони похо-ПОШЕСТЬ" ПЕЛЯГРИ В БЕСАРАБІЇ.
дять з Вінніпегу. Один з них, 

мамалига, роблена < Вагнер, мав пострілити Мете- 
з кукурудзи. Песлідком тої ОД-1 
ностайної їди е власне недуга І 
пелягра, котра викликає такі 
тідегні болі, що люди ч 
поповняють самовбивства 
божеволіють.

Селяни вннують румунський 
уряд, що він нічого не робить, 
щбб здержати пошесть.

БУКАРЕШТ. 27. липня. — У 
циій Бесарабії панує тепер по­
шесть пелягри, яка викликає 
серед селян багато само­
вбивств.

Бесарабські селяни ломимо 
незвичайного багацтва краю є 
дуже бідні, бо всю землю за­
хопили там бояри, себто ру­
мунська шляхта. Одинокою їх

поживою є БІЛГОРОД, Югославія, 30-го*
сона.

СКОСИВ 160 АКРІВ ПШЕНИЦІЖ

крів пшениці.
< -fSJ
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